ДОГОВОР № 1
На безвозмездное оказание образовательных услуг
г. Москва                                                                                                «18» декабря 2018г.
Индивидуальный предприниматель ИП Иванов И.Н., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Рамазанов Рамазан Русланович, именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой̆ стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий̆ договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется безвозмездно оказывать Потребителю предусмотренные настоящим договором
образовательные услуги в порядке и на условиях, установленных настоящим договором, а Потребитель обязуется нести обязанности по настоящему договору.
1.2. Образовательными услугами, оказываемыми Исполнителем по настоящему договору, является общеобразовательная информация по следующим направлениям:
· Маркетинг
· Копирайтинг
· Фотография
· Дизайн
1.3. После прохождения Потребителем полного курса обучения Потребителю выдается сертификат о прохождении обучения.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Осуществлять оказание образовательных услуг, указанных в разделе 1.2., настоящего договора в том числе прохождение практики на объектах исполнителя.
2.1.2. Осуществлять образовательные услуги по настоящему договору безвозмездно как для Заказчика, так и для обучающихся лиц.
2.1.3. Прекратить обучение (с расторжением настоящего договора в одностороннем порядке либо по соглашению Сторон) Потребителя в случаях, предусмотренных внутренним распорядком и локальными актами Исполнителя.

2.4. Потребитель обязуется:
2.4.1. Неукоснительно соблюдать правила внутреннего распорядка и другие локальные акты Исполнителя;
2.4.2. Овладевать теоретическими знаниями, практическими навыками;
2.4.3. Выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и программой обучения;
2.4.4.  Беречь имущество Исполнителя, соблюдать правила его эксплуатации и содержания, поддерживать порядок и чистоту в помещениях и на территории Исполнителя.
3. Ответственность сторон
3.1. Настоящий̆ договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему договору Потребителем, Исполнитель может его расторгнуть в одностороннем порядке.
4. Прочие условия:
4.1. Все споры, могущие возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, Стороны обязуются разрешать путем переговоров.
4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
4.3. Настоящий Договор заключен сроком на 3 года.
4.4. Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	[bookmark: _GoBack]Исполнитель:

______________________________
	Потребитель:
ФИО______________________________

Адрес_____________________________

Паспортные данные___________________
___________________________________
___________________________________
___________________________________
С правилами внутреннего распорядка и другими локальными актами ознакомлен.

Подпись потребителя

______________________________